

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事
工事地名	広島県三次市甲奴町～広島県三次市三良坂町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010007	14) 単価適用年月	2025年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	270日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	2,023,650
		23) 公告日	令和7年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 2工区(尾道道39k800)			式	1		58,407,210			
道路土工			式	1		3,122,160			
掘削工			式	1		177,660			
掘削		土砂 現場制約あり							単-1号
			m3	30	5,922	177,660			
法面整形工			式	1		2,704,560			
法面整形(切土部)		現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土							単-2号
			m2	1,770	1,528	2,704,560			
残土処理工			式	1		239,940			
積込(ルース)		土砂 小規模							単-3号
			m3	30	1,720	51,600			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	30	4,278	128,340			
残土等処分									単-5号
			m3	30	2,000	60,000			
法面工			式	1		45,826,174			
作業土工			式	1		58,420			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	10	2,101	21,010			単-6号
埋戻し		土砂							
シート工			式	1		37,128,084			
遮光性保護マット		目付け650g/m2 t=5mm							
遮水シート		高密度ポリエチレンシート t=1.5mm	m2	1,897	10,920	20,715,240			単-9号
下層保護マット		短繊維不織布 t=10mm							
固定工			式	1		8,639,670			
法肩部固定		W=400							
法尻部固定		W=500	m	107	27,000	2,889,000			単-12号
端部固定									
構造物撤去工			式	1		7,858,536			
構造物取壊し工									
			式	1		6,714,331			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吹付法面取壊し		集積積込有 人力施工							単-14号
			m2	1,850	2,846	5,265,100			
既設遮水シート撤去			m2	1,853	782.1	1,449,231			単-15号
運搬処理工			式	1		1,144,205			
殻運搬		モルタル殻	m3	185	1,584	293,040			単-16号
廃プラスチック運搬			t	4	17,760	71,040			単-17号
殻処分		モルタル殻	m3	185	3,525	652,125			単-18号
廃プラスチック処分			t	4	32,000	128,000			単-19号
仮設工			式	1		1,600,340			
交通管理工			式	1		1,600,340			
交通誘導警備員			人日	98	16,330	1,600,340			単-20号
直接工事費			式	1		58,407,210			
共通仮設費			式	1		5,047,180			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		696,180			
技術管理費			式	1		63,180			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63,180			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		633,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		4,351,000			
純工事費			式	1		63,454,390			
現場管理費			式	1		23,118,000			
工事原価			式	1		105,033,609			
一般管理費等			式	1		17,116,391			
工事価格			式	1		122,150,000			
消費税相当額			式	1		12,215,000			
工事費計			式	1		134,365,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 1工区(尾道道29k860)			式	1		739,500			
道路土工			式	1		206,190			
法面整形工			式	1		206,190			
法面整形(切土部) [夜間]		現場制約有 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	90	2,291	206,190			単-1号
法面工			式	1		373,230			
植生工			式	1		373,230			
侵食防止用植生マット [夜間]			m2	90	4,147	373,230			単-2号
仮設工			式	1		160,080			
交通管理工			式	1		160,080			
交通誘導警備員 [夜間]			人日	6	26,680	160,080			単-3号
直接工事費			式	1		739,500			
共通仮設費			式	1		274,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		19,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		19,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		255,000			
純工事費			式	1		1,013,500			
現場管理費			式	1		770,000			
工事原価			式	1		1,783,500			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 3工区(三良坂ICAランプ)			式	1		9,008,719			
道路土工			式	1		5,485,219			
掘削工			式	1		2,097,258			
掘削 [夜間]		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	570	383.4	218,538			単-1号
土砂等運搬 現場～仮置場[夜間]		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	570	3,296	1,878,720			単-2号
法面整形工			式	1		442,150			
法面整形(切土部) [夜間]		現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	370	1,195	442,150			単-3号
残土処理工			式	1		2,945,811			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	590	236.9	139,771			単-4号
土砂等運搬 仮置場～処分場		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	590	2,756	1,626,040			単-5号
残土等処分			m3	590	2,000	1,180,000			単-6号
道路付属施設工			式	1		68,901			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属物工			式	1		68,901			
張りコンクリート 1号張コンクリート		コンクリート1号	m2	21	3,281	68,901			単-7号
法面工			式	1		2,716,600			
植生工			式	1		282,000			
植生マット		植生マット工 250m2未満	m2	80	3,525	282,000			単-8号
法面保護工			式	1		2,434,600			
ハカム状土壌安定柵		512×475 t=100	m2	370	6,580	2,434,600			単-9号
構造物撤去工			式	1		186,479			
構造物取壊し工			式	1		12,336			
コンクリート構造物取壊し [夜間]		無筋構造物 機械施工	m3	1	10,470	10,470			単-10号
殻運搬 現場～仮置場[夜間]		コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,866	1,866			単-11号
仮設物撤去工			式	1		168,318			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう 大型土のう撤去 [夜間]			袋	20	996.9	19,938			単-12号
土砂等運搬 現場～仮置場[夜間]		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	7,419	148,380			単-13号
運搬処理工			式	1		5,825			
積込(コンクリート殻)			m3	1	1,190	1,190			単-14号
殻運搬 仮置場～処分場		コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,110	1,110			単-15号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,525	3,525			単-16号
仮設工			式	1		551,520			
交通管理工			式	1		551,520			
交通誘導警備員			人日	24	22,980	551,520			単-17号
直接工事費			式	1		9,008,719			
共通仮設費			式	1		1,829,000			
共通仮設費			式	1		128,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度尾道松江線防災工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		128,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,701,000			
純工事費			式	1		10,837,719			
現場管理費			式	1		5,840,000			
工事原価			式	1		16,677,719			

一式当たり内訳書

[広島県三次市甲奴町～広島県三次市三良坂町地内]

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		63,180			WYB00016 単一 33号
合 計					63,180			

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		1	単価	5, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5, 922	5, 922	CB210100		
計						5, 922			
単価						5, 922	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	1, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 有り け質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1, 528	1, 528	CB220010		
計						1, 528			
単価						1, 528	円／m2		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	積込(ルーズ)	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価		1,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)					CB210020		
			m 3	1	1,720	1,720			
計						1,720			
単価						1,720	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価		4,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下					CB210110		
			m 3	1	4,278	4,278			
計						4,278			
単価						4,278	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一5号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	2, 000	2, 000	CB210560		
計						2, 000			
単価						2, 000	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 101	2, 101	CB210030		
計						2, 101			
単価						2, 101	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3, 741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 741	3, 741	CB210410		
計						3, 741			
単価						3, 741	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一8号	遮光性保護マット	目付け650g/m2 t=5mm	単位	m2	数量		1	単価	6, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮光性防護マット敷設		目付け650g/m2 t=5mm程度	m 2	1	2, 376	2, 376	WYB00001 単一 21号		
遮光性保護マット		目付け650g/m2 t=5mm	m 2	1. 15	3, 890	4, 473. 5	Y0800002-003		
計						6, 849. 5			
単価						6, 850	円／m2		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一9号	遮水シート	高密度ポリエチレンシート t=1. 5mm	単位	m2	数量		1	単価	10, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート敷設		高密度ポリエチレンシート t=1. 5mm	m 2	1	6, 357	6, 357	WYB00002 単一 22号		
遮水シート		高密度ポリエチレンシート t=1. 5mm	m 2	1. 15	3, 960	4, 554	Y0800002-004		
計						10, 911			
単価						10, 920	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一10号	下層保護マット	短繊維不織布 t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	1, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層保護マット敷設		短繊維不織布 t=10mm	m 2	1	1, 307	1, 307	WYB00004 単一 23号		
下層保護マット		短繊維不織布 t=10mm	m 2	1. 15	430	494. 5	Y0800002-005		
計						1, 801. 5			
単価						1, 802	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	法肩部固定	W=400	単位	m	数量	10	単価	42, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法肩部固定		W=400	m	10	7, 380	73, 800	WYB00018 単一 24号	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1m/箇所 65mm/箇所 1m/箇所 標準(0. 4) 100m未満	m	5	17, 610	88, 050	WB813110 単一 25号	
ステンレス平鋼		t3mm×W30 L=2m 孔φ10 @275	m	10	7, 660	76, 600	Y0800001-002	
ステンレス平鋼		t4mm×W40 L=2m 孔φ12 @190	m	10	5, 830	58, 300	Y0800001-003	
ネオプレンゴム		W=40 t=3mm	m	10	3, 840	38, 400	Y0800001-004	
プチルテープ		W=50 t=1～3mm	m	10	1, 390	13, 900	Y0800001-005	
コーキング		エポキシ系	ml	600	8. 2	4, 920	Y0800004-001	
樹脂アンカー		SUS-M8 L=40mm	個	40	705	28, 200	Y0800005-001	
樹脂アンカー		SUS-M10 L=40mm	個	55	773	42, 515	Y0800005-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		15	X1002001	
計						424, 700		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	法肩部固定	W=400	単位	m	数量	10	単価	42,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						42,470	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	法尻部固定	W=500	単位	m	数量		10	単価	27, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法尻部固定		W=500	m	10	4, 685	46, 850	WYB00020 単一 26号		
アンカー(差し筋)		SD345 D19 L600 メッキ	本	20	1, 417	28, 340	WYB00017 単一 27号		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 5	37, 160	18, 580	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	8, 209	16, 418	CB240210		
アルミ平鋼		t3mm×W20 L=2m 孔φ7 @275	m	10	1, 840	18, 400	Y0800001-006		
コンクリート埋込み用HDPE型物		W200	m	10	13, 750	137, 500	Y0800001-007		
ステンレス丸ワッシャー		20×5. 5×1. 4	個	40	25	1, 000	Y0800006-001		
ステンレスタッピングビス		5×30	個	80	36	2, 880	Y0800005-003		
諸雑費(まるめ)			式	1		32	X1002001		
計						270, 000			
単価						27, 000	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	端部固定		単位	m	数量	10	単価	33, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部固定			m	10	7, 380	73, 800	WYB00010 単一 28号	
ステンレス平鋼		t3mm×W30 L=2m 孔φ10 @275	m	10	7, 660	76, 600	Y0800001-002	
ステンレス平鋼		t4mm×W40 L=2m 孔φ12 @190	m	10	5, 830	58, 300	Y0800001-003	
ネオプレンゴム		W=40 t=3mm	m	10	3, 840	38, 400	Y0800001-004	
ブチルテープ		W=50 t=1～3mm	m	10	1, 390	13, 900	Y0800001-005	
コーキング		エポキシ系	ml	600	8. 2	4, 920	Y0800004-001	
樹脂アンカー		SUS-M8 L=40mm	個	40	705	28, 200	Y0800005-001	
樹脂アンカー		SUS-M10 L=40mm	個	55	773	42, 515	Y0800005-002	
諸雑費（まるめ）			式	1		65	X1002001	
計						336, 700		
単価						33, 670	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	吹付法面取壊し	集積積込有 人力施工	単位	m2	数量	1	単価	2, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付法面取壊し		有り 人力施工	m 2	1	2, 846	2, 846	CB220710	
計						2, 846		
単価						2, 846	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	既設遮水シート撤去		単位	m2	数量	1	単価	782. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設遮水シート撤去			m 2	1	782. 1	782. 1	WYB00012 単－ 29号	
計						782. 1		
単価						782. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	モルタル殻	単位	m3	数量	1	単価	1,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		吹付法面とりこわし(モルタル) 機械積込 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,584	1,584	CB227010	
計						1,584		
単価						1,584	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	廃ﾌﾟﾗｽチック運搬		単位	t	数量	1	単価	17,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ﾍﾟｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 17.0km以下	t	1	8,284	8,284	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ﾍﾟｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,467	9,467	CB010420	
計						17,751		
単価						17,760	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	モルタル殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 30号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分		単位	t	数量		単価	
						1		32, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	32, 000	32, 000	WB020052 単一 31号	
計						32, 000		
単価						32, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,330	16,330	単一	32号
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	遮光性防護マット敷設	目付け650g/m2 t=5mm程度	単位	m 2	数量	100	単価	2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.273	26,208	59,570	R0125000	
特殊作業員			人	6.818	26,104	177,977	R0101000	
諸雑費（まるめ）			式	1		53	X1002001	
計						237,600		
単価						2,376	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	遮水シート敷設	高密度ポリエチレンシート t=1.5mm	単位	m 2	数量	100	単価	6,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	26,208	65,520	R0125000	
特殊作業員			人	7.5	26,104	195,780	R0101000	
普通作業員			人	10	22,776	227,760	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		146,640	X1001001	
計						635,700		
単価						6,357	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	下層保護マット敷設	短繊維不織布 t=10mm	単位	m 2	数量	100	単価	1,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	26,208	32,760	R0125000	
特殊作業員			人	3.75	26,104	97,890	R0101000	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	X1002001	
計						130,700		
単価						1,307	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	法肩部固定	W=400	単位	m	数量	100	単価	7, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 667	26, 208	174, 728	R0125000	
普通作業員			人	20	22, 776	455, 520	R0102000	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		7 5 k V A	日	6. 667	3, 240	21, 601	L1110012	
軽油			L	360	152	54, 720	Z6702002	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		31, 431	X1001001	
計						738, 000		
単価						7, 380	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単ー25号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 1m/箇所 65mm/箇所 1m/箇所 標準(0.4) 100m未満	単位	m	数量		1	単価	17,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件II	m	1	15,712.65	15,712	Q1449006		
異形棒鋼ロックボルト		D19 SD345 メッキ	m	1	1,240	1,240	Y0800001-001		
グラウト材			m 3	0.005	30,800	154	Y0231000-001		
スペーサー		D19-φ65用 メッキ	個	1	500	500	Y0800009-001		
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001		
計						17,610			
単価						17,610	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	法尻部固定	W=500	単位	m	数量	100	単価	4, 685
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	26, 208	131, 040	R0125000	
特殊作業員			人	10	26, 104	261, 040	R0101000	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 0 k V A	日	5	1, 750	8, 750	L1110007	
軽油			L	80	152	12, 160	Z6702002	
接合機器損料		自走式溶着機他	日	6	6, 000	36, 000	N0001	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19, 510	X1001001	
計						468, 500		
単価						4, 685	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	アンカー(差し筋)	SD345 D19 L600 メッキ	単位	本	数量	100	単価	1,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.667	22,776	37,967	R0102000	
アンカー(差し筋)		SD345 D19 L600 亜鉛メッキ	本	100	1,000	100,000	Y0800004-002	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3,733	X1001001	
計						141,700		
単価						1,417	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	端部固定		単位	m	数量	100	単価	7, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 667	26, 208	174, 728	R0125000	
普通作業員			人	20	22, 776	455, 520	R0102000	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		7 5 k V A	日	6. 667	3, 240	21, 601	L1110012	
軽油			L	360	152	54, 720	Z6702002	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		31, 431	X1001001	
計						738, 000		
単価						7, 380	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－29号	既設遮水シート撤去		単位	m 2	数量	100	単価	782. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26, 208	26, 208	R0125000	
普通作業員			人	2	22, 776	45, 552	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		6, 450	X1001001	
計						78, 210		
単価						782. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 【中国レミテック(株)】					Y7600000-002	
			m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		32,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック 【(株)三次衛生工業社】					Y7600001-001	
			t	100	32,000	3,200,000		
計						3,200,000		
単価						32,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 328	16, 328	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	X1002001	
計						16, 330		
単価						16, 330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		令和6年度	人	1. 75	36, 100	63, 175	Y0800015-001	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	X1002001	
計						63, 180		
単価						63, 180	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部) [夜間]	現場制約有 れ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	2, 291	2, 291	CB220010	
	計					2, 291		
	単価					2, 291	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	侵食防止用植生マット [夜間]		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	侵食防止用植生マット工	切土法面 種子肥料有 土壌改良材無し	m 2	1	1, 663	1, 663	単一 4号 WYB000002	
	侵食防止用植生マット		m 2	1. 2	2, 070	2, 484	Y0800002-002	
	計					4, 147		
	単価					4, 147	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	交通誘導警備員 [夜間]		単位	人日	数量	6	単価	26,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	3	28,860	86,580	WB010211 単一 5号	
交通誘導警備員B			人日	3	24,500	73,500	WB010212 単一 6号	
計						160,080		
単価						26,680	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-4号	侵食防止用植生マット工	切土法面 種子肥料有 土壌改良材無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 011	39, 312	432	R0125000	
法面工			人	0. 011	43, 680	480	R0105000	
普通作業員			人	0. 022	34, 164	751	R0102000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						1, 663		
単価						1, 663	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28, 860	28, 860	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						28, 860		
単価						28, 860	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	24, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	24, 492	24, 492	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	X1002001	
計						24, 500		
単価						24, 500	円／人日	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 [夜間]	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	383.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	383.4	383.4	CB210100		
計						383.4			
単価						383.4	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬 現場～仮置場[夜間]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	3,296	3,296	CB210110		
計						3,296			
単価						3,296	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一3号	法面整形(切土部) [夜間]	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	1, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し い質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1, 195	1, 195	CB220010		
計						1, 195			
単価						1, 195	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	236. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	236. 9	236. 9	CB210020		
計						236. 9			
単価						236. 9	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬 仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,756	2,756	CB210110		
計						2,756			
単価						2,756	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560		
計						2,000			
単価						2,000	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一7号	張りコンクリート 1号張コンクリート	コンクリート1号	単位	m2	数量		1	単価	3, 281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	1	3, 184	3, 184	WB240730 単一 18号		
養生工		防草コンクリート	m 2	1	96. 06	96. 06	WB240740 単一 19号		
計						3, 280. 06			
単価						3, 281	円／m2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一8号	植生マット	植生マット工 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		植生マット工 250m2未満 無	m 2	1	3, 525	3, 525	WB810870 単一 20号		
計						3, 525			
単価						3, 525	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ハニカム状土壌安定柵	512×475 t=100	単位	m2	数量	100	単価	6,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	100	958	95,800	CB224720	
ハニカム状土壌安定柵敷設		t=10cm	m 2	100	1,202	120,200	WYB00015 単一 21号	
ハニカム状土壌安定柵材料費		t=10cm	m 2	100	3,223	322,300	WYB00016 単一 22号	
碎石充填（夜間）		RC-40	m 3	10	11,970	119,700	WYB00017 単一 23号	
計						658,000		
単価						6,580	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し [夜間]	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		10, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要					WB824010	
			m 3	1	10, 470	10, 470	単一 24号	
計						10, 470		
単価						10, 470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻運搬 現場～仮置場[夜間]	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1, 866	1, 866		
計						1, 866		
単価						1, 866	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一12号	土のう 大型土のう撤去 [夜間]		単位	袋	数量		1	単価	996. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6m以下					WB252730		
			袋	1	996. 9	996. 9	単一 25号		
計						996. 9			
単価						996. 9	円／袋		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一13号	土砂等運搬 現場～仮置場[夜間]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	7, 419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7, 419	7, 419	CB210110		
計						7, 419			
単価						7, 419	円／m3		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一14号	積込(コンクリート殻)		単位	m3	数量		1	単価	1, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (コンクリート殻)		全ての費用					CB224260		
			m 3	1	1, 190	1, 190			
計						1, 190			
単価						1, 190	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1, 110
仮置場～処分場							1, 110		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用					CB227010		
			m 3	1	1, 110	1, 110			
計						1, 110			
単価						1, 110	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 26号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	24	単価	22,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	5	19,240	96,200	WB010211 単一 27号	
交通誘導警備員B			人日	5	16,330	81,650	WB010212 単一 28号	
交通誘導警備員A			人日	7	28,860	202,020	WB010211 単一 29号	
交通誘導警備員B			人日	7	24,500	171,500	WB010212 単一 30号	
計						551,370		
単価						22,980	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	26,208	15,724	R0125000	
特殊作業員			人	1.1	26,104	28,714	R0101000	
普通作業員			人	1.9	22,776	43,274	R0102000	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	22,350	189,304	Z2012010	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	42,590	37,905	単一 31号 WK240050	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,479	X1001001	
計						318,400		
単価						3,184	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	96.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	26,208	2,358	R0125000	
普通作業員			人	0.31	22,776	7,060	R0102000	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		188	X1001001	
計						9,606		
単価						96.06	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	人力施工による植生工	植生マット工 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	3, 525. 12	3, 525	Q1412001	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	ハニカム状土壌安定枠敷設	t=10cm	単位	m 2	数量	100	単価	1, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26, 208	26, 208	R0125000	
普通作業員			人	4	22, 776	91, 104	R0102000	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	557	557	L1110001	
空気圧縮機損料		モーター式 60L/min	日	1	1, 500	1, 500	N0007	
ジョイント金具打込機損料			日	1	800	800	N0008	
諸雑費（まるめ）			式	1		31	X1002001	
計						120, 200		
単価						1, 202	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	ハニカム状土壌安定砕材料費	t=10cm	単位	m 2	数量	100	単価	3, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジオセル		512×475 t=10cm	m 2	110	2, 200	242, 000	Y0800002-001	
樹脂アンカーピン		L=300	本	110	180	19, 800	Y0800004-003	
展開用アンカーピン		φ 13 L=300	本	132	220	29, 040	Y0800004-004	
法面固定用アンカーピン		φ 13 L=300	本	110	220	24, 200	Y0800004-005	
グラントセル連結ジョイント金具・消耗品等 グラントセル価格の3%								
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7, 260	X1001001	
計						322, 300		
単価						3, 223	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一23号	砕石充填（夜間）	RC-40	単位	m 3	数量	100	単価	11, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 571	39, 312	140, 383	R0125000	
特殊作業員			人	3. 571	39, 156	139, 826	R0101000	
普通作業員			人	7. 142	34, 164	243, 999	R0102000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	3. 571	55, 700	198, 904	L1130006	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	120	3, 600	432, 000	Z2122003	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		41, 888	X1001001	
計						1, 197, 000		
単価						11, 970	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 不要	単位	m 3	数量	1	単価	10, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 464. 8	10, 464	Q1611013	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						10, 470		
単価						10, 470	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一25号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	996. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	39, 312	2, 712	R0125000	
特殊作業員			人	0. 069	39, 156	2, 701	R0101000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	66, 040	4, 556	WK250500 単一 32号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						9, 969		
単価						996. 9	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 【中国ビテック(株)】	m3	100	3,525	352,500	Y7600000-002	
計						352,500		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,240	19,240	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						19,240		
単価						19,240	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 328	16, 328	R0804000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	X1002001	
計						16, 330		
単価						16, 330	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一29号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28, 860	28, 860	R0803000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						28, 860		
単価						28, 860	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	24,492	24,492	R0804000	24,500
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	X1002001	
	計					24,500		
	単価					24,500	円／人日	